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« В КОСМОСІ БРАКУЄ « В КОСМОСІ БРАКУЄ ШМАТКА ШМАТКА 
ПІДСМАЖЕНОГО М’ЯСА…»ПІДСМАЖЕНОГО М’ЯСА…»

СТОР. 2СТОР. 2

УКРАЇНЦІВ СЕРЕД УКРАЇНЦІВ СЕРЕД 
КОСМОНАВТІВ КОСМОНАВТІВ 
НАБАГАТО БІЛЬШЕ, НАБАГАТО БІЛЬШЕ, 
НІЖ ЗДАЄТЬСЯ. НІЖ ЗДАЄТЬСЯ. 
ОДНИМ ІЗ ПРЕДСТАВ-ОДНИМ ІЗ ПРЕДСТАВ-
НИКІВ ЦІЄЇ ПРОФЕСІЇ НИКІВ ЦІЄЇ ПРОФЕСІЇ 
Є КРИМЧАНИН Є КРИМЧАНИН 
ОЛЕГ КОТОВОЛЕГ КОТОВ

СТОР. 14СТОР. 14

ВБИВАЄ ВБИВАЄ 

НЕ ФІЗКУЛЬТУРА,НЕ ФІЗКУЛЬТУРА,
А  ГІПОДИНАМІЯА  ГІПОДИНАМІЯ

«ГЕЙ,«ГЕЙ,
 ХОХОЛ,  ХОХОЛ, 
ПІШОВ ПІШОВ 
ГЕТЬ…»ГЕТЬ…»

САМЕ ТАК 
ЗУСТРІЧАЮТЬ БІЛЯ 

ВХІДНОЇ БРАМИ 
ПОЧАЇВСЬКОЇ ЛАВРИ

»

СТОР. 3СТОР. 3
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У ЗВ’ЯЗКУ 
З КРИЗОЮ ЧЕСЬКІ ПОЛІТИКИ 
»

ПІШЛИ НА ПЕВНІ ЗАОЩАДЖУВАЛЬНІ 
КРОКИ. АБИ ВПОРАТИСЬ ІЗ ВИКОНАННЯМ 
УСІХ СОЦІАЛЬНИХ ПРОГРАМ І ЗАБЕЗПЕЧИТИ 
СТАБІЛЬНІСТЬ СИСТЕМИ ОХОРОНИ 
ЗДОРОВ’Я, УРЯД ЧЕХІЇ СКОРОТИВ 
НА 5-10% ЗАРПЛАТНЮ УСІМ 
ДЕРЖСЛУЖБОВЦЯМ -
ВІД ПРЕЗИДЕНТА ДО 
КЕРІВНИКА 
РАЙОНУ

Минулого тижня Минулого тижня 
завершився триден-завершився триден-
ний саміт Генеральної ний саміт Генеральної 
Асамблеї ООН у Ва-Асамблеї ООН у Ва-
шингтоні, присвячений шингтоні, присвячений 
результатам виконан-результатам виконан-
ня так званих «Цілей ня так званих «Цілей 
розвитку тисячоліття», розвитку тисячоліття», 
ухвалених країнами-ухвалених країнами-
учасницями у 2000 році. учасницями у 2000 році. 
Президент України Президент України 

»

ÓÊÐÀ¯ÍÀ ² ÑÂ²ÒÓÊÐÀ¯ÍÀ ² ÑÂ²Ò

ВБИВАЄВБИВАЄ  

НЕ ФІЗКУЛЬТУРА,НЕ ФІЗКУЛЬТУРА,
 А ГІПОДИНАМІЯ А ГІПОДИНАМІЯ

ГУРТОМ ПО БІДНОСТІГУРТОМ ПО БІДНОСТІ

Учасники саміту, що про-
ходив з 20 до 22 вересня 
у США, розповідали про 

позитивні зрушення у напрямку 
реалізації «Цілей тисячоліття» 
та водночас погодилися, що 
прогнозованих показників, за-
фіксованих у «Цілях…», реалізу-
вати не вдалося. 

Головною проблемою наради 
учасники вважають подолання 
бідності. Так, згідно з підписаною 
за підсумками саміту деклара-
цією, лідери країн-членів ООН 
«глибоко стурбовані тим, що більш 
як мільярд людей досі живе в умо-
вах значної бідності та голоду, тож 
викликом лишається нерівність 
між країнами і всередині них». Вік-
тор Янукович не прокоментував 
обурення розвинених країн. Нам, 
мешканцям “третього світу”, обу-
рюватися нема чого. Хіба ж це нас 
стосується? Україна не голодує, 
а навіть готова, за словами Пре-
зидента, нагодувати інших... Хоча 
вже обговорюється питання щодо 
введення продовольчих карток у 
колишній «житниці Європи». Пан 
Янукович, виступаючи в останній 
день саміту, зокрема, заявив, що 
Україна «в найближчій перспективі 
може стати важливим елементом 
глобальних зусиль з подолання 
голоду у низці регіонів». Хотілося 
б знати, яким чином? Про польські 
яблука та американське м’ясо на 
українських прилавках сказано 
дуже багато. Цього року до на-
шої держави імпортували навіть 
картоплю! А звідки? З Єгипту– 
країни, що вкрита пустелями, як 
картопляне листя колорадськими 
жуками...

Віктор Янукович, виступаючи на саміті, вирішив не зачіпати глобальних світових Віктор Янукович, виступаючи на саміті, вирішив не зачіпати глобальних світових 
проблем та питань розвитку нашої держави, котрі «неможливо буде реалізувати». проблем та питань розвитку нашої держави, котрі «неможливо буде реалізувати». 
Натомість запропонував допомогу світовій спільноті у питанні подолання голоду…Натомість запропонував допомогу світовій спільноті у питанні подолання голоду…

Чорний континент очікувано 
визнаний найбільш проблемним. 
А країни СНД, з усіма їхніми при-
родними ресурсами, опинилися з 
Африкою на одному щаблі. У чому 
ж причина бідності у світі та в на-
шій країні зокрема? Учасники са-
міту відповіли на це запитання.

Радник канцлера ФРН щодо 
Африки заявив, що першим кро-
ком до розвитку бідних країн має 
стати подолання корупції. «Жо-
ден інвестор, який поважає себе, 
не прийде у країну, де процвітає 
хабарництво і розкрадання», - 
зауважив він.

Та хто ж має боротися з коруп-
цією в Україні? Радник канцлера 
ФРН, члени ООН чи правоохо-
ронні служби всередині держави, 
котрі, найчастіше, “кришують” у 
тих, кого мали б саджати... 

На відміну від попереднього ві-
зиту Віктора Януковича до США, 
цей був не надто насичений. 
У розкладі - лише дві зуст-
річі (з президентом Австрії та 
прем’єром Канади) і виступ на 
Генеральній Асамблеї. Представ-
ники дипмісії, задіяні в організа-
ції його візиту, повідомили, що 
вони «на відміну від попередньої 

влади, вирішили не пропонувати 
ООН масштабні ініціативи, котрі 
потім не вдасться реалізувати». 
Справедливості заради варто на-
вести ініціативи Віктора Ющенка – 
це були пропозиції ухвалити 
екологічну конституцію Землі та 
створити центр по боротьбі з пі-
ратством. Подолання бідності, 
“епідемія” СНІДу, боротьба з ко-
рупцією та економічна нестабіль-
ність, яка тісно пов’язана з нею, 
залишалися поза увагою.

Керманичі та дипломатичні 
представники країн-членів НАТО 
пообіцяли надалі працювати над 
досягненням бажаного результа-
ту та «впроваджувати цілі, сфор-
мульовані у декларації тисячоліт-
тя». Підбиваючи підсумки саміту, 
Генеральний секретар ООН Пан 
Гі Мун заявив, що світові держа-
ви «демонструють партнерство, 
гідне ХХІ століття». «Цілі тися-
чоліття» виконати так і не вдало-
ся. Хоча Віктора Януковича в 
цьому винити не можна. Він так 
і сказав, що звітує не лише про 
свою роботу, а й про діяльність 
попередніх урядів України. Тож, 
хто винен і що робити?...

Юлія БОЯРСЬКОВА

ДОВІДКА.
«Цілі тисячоліття» були затверджені ООН у 2000 році. 

192 країни-члени Організації Об’єднаних Націй домовились 
поєднати зусилля у восьми напрямах – ліквідувати бідність, 
забезпечити загальну початкову освіту, сприяти статевій 
рівноправності, зменшити рівень дитячої смертності, поліп-
шити охорону материнського здоров’я, активізувати бо-
ротьбу з ВІЛ-СНІДом та іншими тяжкими захворюваннями, 
забезпечити економічну стабільність і сформувати світове 
партнерство у цілях розвитку. В декларації зафіксована низ-
ка показників, яких необхідно досягнути до 2015 року.

До 
держслужбов-

ців у Чехії належать 
лікарі та вчителі, про-

те останні були виключені зі 

списку скорочення за-
рплат. 

На певний 
час будуть за-

морожені великі 
будівельні проекти та 

зупинена модернізація за-
лізничного транспорту. Також ма-

ють бути позбавлені усіх податкових 
пільг державні програми, які не зуміють 
скоротити видатки на реалізацію.

Чеські депутати отримають скорочен-
ня зарплатні на 10%. Також для них у два 
з половиною рази зросте вартість відпо-
чинку у відомчих санаторіях. Деякі полі-
тичні партії вже виставили на продаж свої 

вілли. Таким чином тільки вищий ешелон 
державних службовців заощадить понад 
шість мільйонів доларів.

Прикладом для наслідування став 
чеський прем’єр-міністр Петр Нечас, 
який відмовився від державного маєтку 
та охорони, а також пересів на чеську 
“Шкоду”.

А ТИМ ЧАСОМ У НАС...
На відміну від чехів, у нас немає жод-

них “пільг” для освітян. Зросте вартість 
комунальних послуг. Навіть неоднознач-
ні “Харківські угоди” принесуть дешевий 
газ споживачам лише за умови злиття 
«Нафтобазу» та «Газпрому», а також пе-

редачі української ГТС “у розпоряджен-
ня” російського газового монополіста.

У той самий час видатки влади на 
свої потреби зростають. У вересні 
2010-го Генеральна Прокуратура замо-
вила капітальний ремонт фасаду адмін-
будівлі ГПУ. Вартість робіт становила
598 тис. грн. 13 вересня регламентний 
комітет Верховної Ради ухвалив рішення 
додатково надати 611 тис. грн. на ремонт 
і обслуговування автомобілів спікера 
Володимира Литвина і його заступників.

Загалом, попри початкові плани нової 
влади знизити витрати на утримання чи-
новників на 20%, ці видатки в середньо-
му зросли на 25%. 

 КРИЗА ПО-ЧЕСЬКИ: ПОЛІТИКИ ПОЧАЛИ  КРИЗА ПО-ЧЕСЬКИ: ПОЛІТИКИ ПОЧАЛИ 
ЗАОЩАДЖУВАТИ З СЕБЕЗАОЩАДЖУВАТИ З СЕБЕ

Протягом трьох 
років - вісім смер-
тей на уроках фі-

зичного виховання. Урядники 
гадають, як запобігти трагедіям, 
і не знаходять нічого кращого, ніж 
влаштувати гоніння на фізичну 
культуру. Ату її! Геть! Щоб очі не 
бачили й голова не боліла. На тлі 
летальних випадків Міністерство 
освіти України знизило чи взагалі 
відмінило нормативи з фізкуль-
тури. Останнім часом питання 
ставиться руба – чи доцільна 
фізкультура в навчальних за-
кладах, як така. Мотивують це 
тим, що учні потерпають від син-
дрому хронічної втоми та багатьох 
інших неюнацьких хвороб. І всі 
ніби забули, що діти, перебуваючи 
у школі, надміру сидять - щодня 
(крім вихідних) по чотири-сім 
годин (плюс дві-три години фа-
культативів та додаткових уроків) 
у напівзігнутому стані, а уроки 
фізичного виховання проводяться 
один-два рази на тиждень.  

Постає кілька запитань: невже 
один-два уроки фізкультури на 
тиждень дають більше наван-
таження, ніж п’ять–вісім уроків 
щодня? Нерідко самі батьки за-
охочують чад «забити» на фіз-
культуру. Мовляв, чого паритись, 
якщо спортсменами все одно не 
станете. Та і який там спорт піс-
ля цигарки чи пляшечки пива на 
перерві. 

Що ж до тестів, ухвалених да-
лекого 1996 року, то вони були 
створені з урахуванням вимог 
Євросоюзу. Над розробкою два 
роки мудрувала група відомих 
науковців, що орієнтувалася на 
дані досліджень усіх регіонів де-
ржави. Якщо справді щось недо-
працювали, то варто не голови 
попелом посипати, а терміново 
виправляти ситуацію. І в першу 
чергу дослухатись думки спе-
ціалістів: науковців та вчителів 
фізичного виховання. А вони  од-

» ноголосно твердять – не дово-
дити проблему до абсурду, при-
пинаючи тисячолітню культуру 
фізичного розвитку до «ганеб-
ного стовпа», а змінити принци-
пи, реорганізувати, поліпшити 
на вимогу реалій сьогодення. 
Так фахівці в один голос закли-
кають – навчання має бути різ-
носпрямованим, а діти нехай 
самі обирають види спорту та 
час занять.

Саме такого принципу дотри-
муються в розвинутих країнах, 
зокрема у США та Канаді. А 
ще бажано враховувати поза-
шкільне фізичне навантаження 
конкретного юніора (заняття 
у спортивних секціях тощо). І 
нема чого далеко за досвідом 
мандрувати. В Україні вже за-
провадили подібну систему в 
деяких навчальних закладах. 
Уроки фізкультури тривають ці-
лий день. Студенти та учні зай-
маються, коли їм зручно. Всі 
задоволені, тож про гоніння на 
фізкультуру чути не бажають. 
Наразі складається враження, 
що лікарі та чиновники Міносвіти 
піклуються в першу чергу не про 
доцільність чи недоцільність тра-
диційного шкільного предмету, а 
намагаються про всяк випадок 
прикрити зади, перестрахува-
тися задля власного спокою та 
комфорту. На біса їм проблеми 
разом з якимось там різнобіч-
ним шкільним вихованням. Хоч 
насправді без фізичного розвит-
ку освіта здаватиметься трошки, 
так би мовити, «кастрованою», 
неповною. Так можна вихова-
ти «дуже розумне», але фізично 
недорозвинене покоління, яке 
не зможе ані своїх інтересів за-
хистити, ані державні відстояти. 
  Потім залишиться заборонити 
армію, спорт, автомобілі, літаки, 
поїзди та навіть ліжка (там також 
іноді люди помирають).

Олександр ВИГОВСЬКИЙ
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«ГЕЙ, ХОХОЛ, «ГЕЙ, ХОХОЛ, 
ПІШОВ ГЕТЬ…»ПІШОВ ГЕТЬ…»

Розділ  перший.
І. Про внесення змін до інвестиційних програм на 2010 рік: 
1. ВАТ “Полтаваобленерго”.
2. ВАТ “ЕК “Хмельницькобленерго”.
ІІ. Про коригування структури та рівня тарифів на передачу 

електричної енергії місцевими (локальними) електромережами 
та постачання електричної енергії за регульованим тарифом ВАТ 
«Прикарпаттяобленерго» і ВАТ «Львівобленерго» та про внесення 
змін до інвестиційних програм ВАТ «Прикарпаттяобленерго» і ВАТ 
«Львівобленерго» на 2010 рік.

ІІІ. Про видачу ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ „АГРОПРОМ-
ЕНЕРГО” ліцензії на право провадження діяльності з виробництва 
електричної енергії.

IV. Про видачу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-
НІСТЮ-ПІДПРИЄМСТВУ „АВІС” ліцензії на право провадження 
діяльності з постачання електричної енергії за нерегульованим 
тарифом.

V. Про видачу КОМУНАЛЬНОМУ ТЕПЛОПОСТАЧАЮЧОМУ 
ПІДПРИЄМСТВУ „АЛЧЕВСЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО” ліцензії на 
право провадження діяльності з виробництва теплової енергії на 
теплоелектроцентралях та установках з використанням нетради-
ційних або поновлювальних джерел енергії.

VI. Щодо продовження дії ліцензії на право провадження  
діяльності з постачання електричної енергії за нерегульованим 
тарифом, виданої ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ НАУКОВО-ВИ-
РОБНИЧОМУ КОМПЛЕКСУ „ПРОГРЕС”.

VII. Про переоформлення ліцензій на право провадження діяль-
ності з постачання електричної енергії за регульованим тарифом 
та з передачі електричної енергії місцевими (локальними) елект-
ричними мережами, виданих ТОВ „СЕРВІС-ІНВЕСТ”.

VIIІ. Про видачу ліцензій на право провадження господарської 
діяльності з постачання природного газу за нерегульованим 
тарифом:

1Пат «Маріупольський металургійний комбінат імені Ілліча».
2. ТОВ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «ЕНЕРГОТОРГ».
3. ТОВ «АЛЕКС А».
ІХ. Щодо зміни структури та рівнів тарифів на передачу електрое-

нергії місцевими (локальними) електромережами та на постачання 
електричної енергії за регульованим тарифом  ТОВ “Сервіс-Інвест”.

Розділ другий.
Різне.

Національна комісія регулювання  електроенергетикиНаціональна комісія регулювання  електроенергетики  
України повідомляє, що 30 вересня  2010 року о 10-00 України повідомляє, що 30 вересня  2010 року о 10-00 

відбудеться відкрите засідання Комісії відбудеться відкрите засідання Комісії 
за адресою:03680, м. Київ, вул. Смоленська, 19. за адресою:03680, м. Київ, вул. Смоленська, 19. 

Тел./факс: (44) 454-70-71. Тел./факс: (44) 454-70-71. 
ПИТАННЯ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:ПИТАННЯ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

НА ПОЧАТКУ НА ПОЧАТКУ 
ЖОВТНЯ ЖОВТНЯ 
СТАРТУЄСАМЕ ТАК ПРИВІТАЛИ МЕНЕ БІЛЯ ВХІДНОЇ БРАМИ ПО-

ЧАЇВСЬКОЇ ЛАВРИ НА ТЕРНОПІЛЬЩИНІ ДВА ЕКЗОТИЧНІ ГРО-
МАДЯНИНА В НАПІВВІЙСЬКОВИХ СТРОЯХ ІЗ НЕЗРОЗУМІЛИМИ 

НАШИВКАМИ НА РУКАВАХ. ЯК ПОТІМ З’ЯСУВАЛОСЯ, ЦЕ КОЗА-
КИ ВІЙСЬКА ДОНСЬКОГО, ЩО РЕВНО ВИКОНУВАЛИ ПОКЛАДЕНІ 
НА НИХ ОБОВ’ЯЗКИ З ЗАХИСТУ ПРАВОСЛАВНОЇ СВЯТИНІ ВІД 
РОЗКОЛЬНИКІВ ТА…УКРАЇНЦІВ. 

»

ВСТАТИ! СУД ІДЕ… ГААЗЬКИЙ…ВСТАТИ! СУД ІДЕ… ГААЗЬКИЙ…

ÀÊÒÓÀËÜÍÎÀÊÒÓÀËÜÍÎ

Панам козакам не 
сподобалося, що я 
голосно розмовляв 

по мобільному на «селюць-
кому» діалекті. Мовляв, да-
вай, іди собі подалі, допоки 
при пам’яті. Тут, бач, руська 
святиня. Тут моляться, а не з 
хохлушками балакають.

- А ви що, - питаю їх, - без 
телефонів?

- З телефонами. Тільки 
вони у нас для справи, а не 
для теревенів. 

- Якої справи? – роблю ве-
ликі наївні очі.

- От селюк! Для захисту на-
лежного порядку.

- Захисту від кого?
- Від розкольників ваших, 

хохлів-націоналістів…
От ми й дожилися. На 

Тернопільщині хохлами-на-
ціоналістами називаємося, 
вислуховуємо нісенітниці про 
великоруську відповідальність 
за «братів менших» від кубансь-
ких мужиків у скомороському 
вбранні і… боїмося дати гідну 
відповідь. Гадаєте, поодино-
кий випадок? На жаль, прави-

ло. Подібні 
смішні вояки 

зустрічають 
паломників 
на підступах 

до всіх трьох 
у к р а ї н с ь к и х 

лавр: Свято-Ус-
пенської Почаївської, Киє-

во-Печерської та Свято-Ус-
пенської Святогірської. Вони 
поводяться майже так само, 
як огрядні монахи з виразним 
рязанським акцентом – звер-
хньо й дещо вороже, всім 
своїм виглядом демонструючи 
молільникам власну обраність 
із пересічного загалу. 

Не чекайте від козаків бла-
гоговійного сприяння. Вони, 
хоч і обрані, але лише сто-
рожа, служаки з утомленим 
поглядом. Їм байдуже, що 
жіночка у спеку прийшла (а 
може й приїхала за тридев’ять 
земель) у сарафані без рукав, 
що маленькому хлопчаку при-
родно гуляти під сонцем в ко-
ротеньких шортах. Вони нікого 
не пустять. До Бога в коротких 
штанях не можна – гріх! 

Ми не будемо зараз заго-
стрювати увагу на українській 
суспільній свідомості. Вона 
протягом двох останніх де-
сятиріч трансформувалася в 
нове світобачення, смисло-
вим центром якого стала сама 
людина як така, а основними 

принципами – свобода, гу-
манізм та європейська демок-
ратичність. Ми не про компро-
місні зміни у традиціях УПЦ МП, 
яких на тлі сучасних реалій так, 
чомусь, і не побачили (нехай, 
це внутрішня церковна справа). 
Ми про елементарну толеран-
тність, ввічливість, людяність. 
Жодні місії, обставини й осо-
бисті переконання (навіть сам 
Ісус Христос) не виправдову-
ють агресивне хамство козаків-
охоронців, які з благословення 
архієреїв влаштували у старо-
давніх Українських святинях 
подоби «мікрогулагів» з приза-
бутими правилами: «крок влі-
во, крок вправо – спроба втечі; 
стрибок на місці – провокація». 

Треба віддати належне 
наймолодшій із Лавр – Свя-
то-Успенській Святогірській. 
Там ситуація спокійніша, ніж 
у Києві чи Почаєві. Тамтешні 
козаки поки що не кидаються 
битися до закоханої парочки, 
що наважилися обійнятися 
на лаврській території. Тільки 
скромно «обкладуть» аморалів 
вишуканими матюками і виш-
товхають геть під благоговійне 
улю-люкання «воїнів Христа 
Московського патріархату». 
Минулого року мені довелося 
побувати в Святогір’ї, поми-
луватися краєвидами Донця, 
відвідати церкви славнозвіс-
ного монастиря, стати свідком 

чергового скандалу козаків із 
сивочолим дідом-ветераном, 
який, не знаючи, закурив за 
десять метрів від «червоної 
стрічки» (кінець лаврської те-
риторії). Я уважно подивився 
на присутнього поряд секре-
таря лаври ігумена Лазаря. 
Таке враження, що той просто 
пропустив конфлікт повз вуха, 
як не вартий уваги.

- Для чого вам ці козаки? - 
питаю тоді.

- Для охорони порядку. Ми 
ними задоволені. Гарні хлопці: 
рішучі, віруючі.

- Але на них нарікають відві-
дувачі… Мовляв, грубіянять, 
перевищують повноваження…

- Зате порядок. Ми виби-
раємо менше зло… 

- А як же одна дитяча 
сльозинка, що за Достоєвсь-
ким унеможливлює щастя ці-
лого світу?

- Це, вибачте, демагогія. А 
мені вже час. Як зможете, при-
їздіть іще…

Думаєте, більше не приїду? 
Помиляєтесь... Приїду, знову 
засмучуся через чергового 
діда, потім знову приїду, і знов… 
Бо я в себе вдома, а тому їзди-
тиму, доки нам в Україні вже не 
знадобляться жодні третейські 
судді (різнокаліберні блазні у 
строях та кепках), що упоряд-
ковують наші домашні справи.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

«Рок Січ» – перший і єдиний столич-
ний фестиваль, на якому з трьох 

сцен водночас лунає українська рок-музика. 
Він заявив про себе 2006-го, одразу ставши 
головною рок-подією України. Цього разу на 
Трухановому острові з’явиться четверта сце-
на – на ній пануватиме етно-рок, а сама «Рок 
Січ» набуде статусу екологічного фестивалю. 
Як і раніше, концертні майданчики будуть 
порівну поділені між корифеями українського 
року та молодими талантами. Для вас грати-
муть «Воплі Відоплясова», «Танок на Майдані 
Конго», «Тартак», «Плач Єремії», «Кому Вниз», 
Марія Бурмака, «Мандри», Mad Heads XL та 
інші артисти. Всього у фестивалі візьмуть 
участь близько сорока виконавців та музичних 
колективів.

«Наш захід дає змогу молодим українським му-
зикантам зустрітися з широкою публікою, впев-
нено утвердитись на вже обраному ними музич-
ному шляху, адже відомо, що рок-музика завжди 
знаходилась в авангарді культури, маючи свого 
особливого слухача, – зазначає керманич фес-
тивалю Олег Скрипка. – Головна ж суспільна мета 
«Рок Січі» – це побудова нових стереотипів фес-
тивального руху в Україні. Проте організаційний, 
технічний та творчий рівень події, яка має відпові-
дати стандартам масштабних європейських фес-
тивалів, потребує принципово іншого бюджету. 
Саме через це вхід на «Рок Січ» уперше зробили 
платним».

Дійство триватиме з 16.00 до 22.00. Квитки 
можна замовити за телефоном (044)238-28-88. 

»

У грудні 2009 року Росія запе-
речила юрисдикцію ICJ щодо 
позову Грузії. Як випливає з 

документів, під час нинішніх слухань 
росіяни спробують показати штуч-
ність прив’язки грузинських вимог 
до Конвенції про расову дискримі-
націю. Деякі юристи міжнародного 
права піддають сумніву реальність 
застосування будь-якого рішення 
проти держави-агресора, яка до 
того ж є діючим членом Ради Євро-
пи. З цього приводу професор між-
народного права з Лондонського 
університету Біл Баурінґ висловлює 
стриману незгоду, хоч і не заперечує 
майбутнє запекле протистояння в Га-
азі: «Обидві сторони, і Росія і Грузія, 
юридично зобов’язані виконувати 
положення Конвенції про заборону 
расових утисків від 1969 року. Якщо 
суд визнає справедливість звину-
вачень, тоді він повинен визначити 

шкоду, якої зазнала Грузія, а Росію 
змусити виплачувати відшкодуван-
ня. Зазвичай країни підкоряються і 
виплачують компенсацію. Якщо ні, 
справу розглядатиме Рада Безпе-
ки – найвищий суд ООН. Щоправда, 
Росія матиме там право вето. Отже, 
нині остаточні наслідки під великим 
знаком запитання».

 А от що не викликає жодних сум-
нівів, так це абсолютна незахи-
щеність маленьких держав від агресії 
імперіалістичних монстрів на кшталт 
Росії, США або Китаю. Події дворіч-
ної давнини досі змушують червоніти 
світове співтовариство. Коли Росія 
цинічно анексувала великий шмат те-
риторії незалежної Грузії, об’єднана 
сита Європа (і необ’єднана, несита, 
як то Україна) думала не про міжна-
родне право чи справедливість, а 
про російський газ, нафту, політичні 
дивіденди та власну вигоду. Наступ-

ним ворогом Росії, на думку автори-
тетного американського «міжнарод-
ника» Збігнева Бжезинського, може 
стати сусідня Україна: “Російське 
керівництво давно і відкрито ставить 
питання про те, чи потрібно поважа-
ти територіальну незалежність Украї-
ни. Російські лідери зазначають, що 
Крим необхідно приєднати до Росії. 
Ставки дуже високі. Під загрозою не-
залежність пострадянських країн…». 

Хочеться додати, що північному 
сусідові навіть привід для чергової 
переможної війні не потрібно вигаду-
вати. Все апробовано в Грузії. Росій-
ське керівництво, згідно з офіційною 
політикою Кремля про військовий 
захист співгромадян на чужих тери-
торіях, введе війська на терени будь 
якої суверенної держави (напри-
клад, в український Крим, де майже 
половина населення має російські 
паспорти). Провівши жорсткі «за-
чистки» місцевого проукраїнського 
населення (на кшталт чеченських), 
окупаційна влада з подачі Москви 
заявить про статус незалежності за-
хоплених земель. Звісно, потім буде 
суд в Гаазі. Тільки що Росії до яки-
хось там судів. У неї - велика атомна 
«палиця», а у нас такої давно нема. 
Є лише нікчемні гарантії імперських 
«хижаків», що вони, бачте, наразі не 
голодні, на дієті. До речі, ухвалу Між-
народного суду ООН щодо грузинсь-
ко-російського конфлікту варто че-
кати на початку наступного тижня. 
Подивимось, «чи вдасться нашому 
телятку вовка з’їсти.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ 

Суд триває з 12 серпня 2008 року. Саме тоді, одразу після 
окупації Росією великої частини території маленької Грузії, 

остання звернулася до Міжнародного суду ООН (ICJ). Претензії пост-
раждалої сторони – етнічне переслідування грузинів з боку агресора 
на окупованій території. Грузія зажадала “забезпечити захист етнічних 
грузинів на території Абхазії та Південної Осетії”, а саме змусити Росію 
вивести війська зі своєї території, повернути туди грузинських біженців 
і гарантувати їм право на власність. Ухвалене два роки тому рішення 
Міжнародного суду ООН обмежилось закликом до обох сторін “утри-
матися від актів расової дискримінації”. Правда, суд прийняв позов до 
подальшого розгляду цієї складної справи.

»
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ДЛЯ ПОВНОГО ЩАСТЯ НЕ ДЛЯ ПОВНОГО ЩАСТЯ НЕ 
ВИСТАЧИЛО МІЛЬЯРДА...ВИСТАЧИЛО МІЛЬЯРДА...

ЗА ПІВРОКУ В УКРАЇНІ ВИЯВИЛИ 
ВТРИЧІ БІЛЬШУ КІЛЬКІСТЬ 

ФАЛЬСИФІКОВАНИХ ЛІКАРСЬКИХ ПРЕПАРАТІВ
»

ЦІЄЇ ОСЕНІ 
ДОСЯГЛА 

АПОГЕЮ БОРОТЬ-
БА З КОРУПЦІЄЮ, 
ЯКА НІБИТО МАЛА 
МІСЦЕ ЗА 
ПРАВЛІННЯ ЮЛІЇ 
ТИМОШЕНКО. 

»

ÑÓÑÏ²ËÜÑÒÂÎÑÓÑÏ²ËÜÑÒÂÎ

17 вересня діючий уряд 
України подав позов 

до федерального суду Порт-
ленда (США) проти американсь-
кої компанії Olden Group LLC, 
яка, на думку позивача, була 
задіяна у схемі відмивання 
грошей у процесі продажу 
вакцин та інших лікарських 
засобів на території України 
у 2009 році. Зокрема, йдеть-
ся про скандальновідому бо-
ротьбу уряду Тимошенко з 
пандемією свинячого грипу. 
Кабінет Міністрів України роз-
почав обіцяний «аудит» попе-
реднього уряду з усіма оче-
видними наслідками.

Ще одним фігурантом спра-
ви є українське ЗАТ «Ганза», яке 
було посередником у процесі 
закупівлі препарату Таміфлю, 
рекомендованого Всесвітньою 
організацією охорони здоров’я 
як найкращій засіб від вірусу 
A(H1N1). 

Згідно з результатами пере-
вірки КРУ Тендерного комітету 
Міністерства охорони здоров’я, 
компанія «Ганза» отримала най-
більше держзамовлення на пос-
тавку протигрипозних препа-
ратів, зокрема Таміфлю, на суму 
близько 50 млн. грн.

Питання, яке найбільше ціка-
вить тепер, чому міністерство 
скористалося послугами посе-
редника замість того, аби при-
дбати ліки у виробника - швей-
царської компанії Roche? Бюро 
журналістських розслідувань 
«Свідомо» оприлюднило факти 
цинічного зловживання колиш-
нім урядом коштами, виділеними 
нібито на боротьбу з пандемією 
свинячого грипу. 

На сайті швейцарської 
компанії Roсhe від 1 липня 
2009 року розміщено повідом-
лення, в якому фірма в рамках 
програми створення резервів 
Таміфлю пропонує країнам, що 
розвиваються, цей препарат за 
ціною шість євро за упаковку. 
Уряд же Тимошенко закуповував 
його за ціною 251 грн. за упаков-
ку у «Ганзи» на початку епідемії. 

Через спекулятивні ціни ком-
панія отримала надприбутки. 
Згідно з даними української фон-
дової біржі від 2008 року, які були 
оприлюднені бюро «Свідомо», 
власниками ЗАТ «Ганза» є Петро 
Багрий і Юрій Константинов – 
директор департаменту Мініс-
терства охорони здоров’я 
щодо супроводження закупівлі 
протигрипозних препаратів у 

розпал епідемії. На запитання, 
чому міністерство не скористало-
ся пропозицією Roche, Юрій Кон-
стантинов відповів, що не знає 
про що ідеться. Воно і зрозуміло. 

Згодом усі ми мали змо-
гу спостерігати, як сама Юлія 
Володимирівна зустрічала літак 
із Швейцарії з заповітним препа-
ратом. Уряд оголосив перемогу 
над вірусом своїм надбанням. 
Нагадаймо, зустріч літака відбу-
валася 2 листопада 2009 року під 
прицілом телекамер, у той час як 
препарат можна було закупити 
ще у липні… 

Нас довго переконували, що 
купити Таміфлю раніше і дешев-
ше було неможливо, проте…

У Швейцарії на запит жур-
налістів відповів офіційний спі-
кер Roche Мартіна Рапп: «Про-
грама зі створення резервів 
Таміфлю була оголошена 1 липня 
2009 року. З того часу всі краї-
ни, що можуть брати у ній участь 
(і Україна в тому числі), мали 
змогу використовувати цю про-
позицію». Та найприкріше те, 
що від ускладнень, спричинених 
вірусом A(H1N1), зокрема пнев-
монії, помирали люди, так і не 
дочекавшись свого Таміфлю...

Юлія БОЯРСЬКОВА

Влітку цього року Держ-
інспекція з контролю 

якості лікарських препаратів 
разом із МВС і СБУ вик-
рили велике виробництво 
підроблених ліків у Василь-
кові (Київська область). Там 
без ліцензії і контролю ви-
готовляли Омез (капсули), 
Кетанов (таблетки), Мезим 
Форте (таблетки), Гепабене 
(капсули), Доларен (таб-
летки), Фестал (драже), 
Флюколд, Колдфлю та інші 
популярні ліки. За оцінкою 
глави Держінспекції Олексія 
Соловйова, підпільні фармацевти встигли 
зробити продукції на сім мільйонів гривень. 
А загальна кількість виявлених випадків 
підробки ліків порівняно з минулим роком 
зросла у три рази. Фальсифікат вилучений 
із аптек і знищений. 

Як працюють фальсифікатори?
«Попередній аналіз довів, - розповідає 

Олексій Соловйов, - що джерелами сиро-
вини для виробництва фальсифікату мог-
ли стати контрабандні поставки лікарських 
засобів «in bulk» (без фірмової упаковки), 

а також пере-
робка й пере-
упаковка пре-
паратів, строк 
придатності 
яких минув». 

Ч а с т і -
ше підроб-

ляють ліки з Індії, Бельгії, Фран-
ції, Німеччини, Латвії. Можливості 
нинішньої поліграфії дозволяють де-
тально скопіювати «фірмовий» дизайн 
упаковки. У таких підпільних цехах 
ліки виробляють 
на сумнівному 
устаткуванні. По-
гіршує ситуацію 
те, що виробники 
фальшивих ліків 
фактично доби-
вають вітчизняну 
фармакологічну 
промисловість.

За підробку ліків – на нари!
Вражаюче, але українські закони не перед-

бачають серйозної відповідальності за фаль-
сифікацію. Не можна ж вважати справжнім 
покаранням штраф від 17 до 306 грн. Ці суми 
важко співвіднести зі шкодою, якої можуть 
завдати неякісні ліки. Для деяких хворих такі 
пігулки можуть стати останніми. Тому, упев-
нений Олексій Соловйов, слід підсилити від-
повідальність за виробництво та збут неякіс-
них медпрепаратів. Ще в 2008 році народні 
депутати Юрій Гайдаєв (КПУ) та Віктор Корж 

(ПР) зареєстрували проект 
закону, за яким фальсифі-
катори ліків можуть потра-
пити за ґрати на строк від 
трьох до п’яти років. Але 
цей проект закону дотепер 
не розглянутий. 

Анатолій 
ЩЕКАВИЦЬКИЙ

СУМНІВНІ АПТЕКИ ПОЗБАВЛЕНІ ЛІЦЕНЗІЙ
В Україні за півроку було анульовано 
149 ліцензій аптек. Крім того, близько 
20% недавно відкритих аптек відкликали 
свої ліцензії одразу після того, як опи-
нилися в переліку перевірок. «Саме такі 
аптеки є розповсюджувачами неякісних і 
фальсифікованих ліків», — вважає Олексій 
Соловйов.

ПІДРОБЛЕНІ ЛІКИПІДРОБЛЕНІ ЛІКИ

МІНЗДРАВ РЕКОМЕНДУЄ:
У жодному разі не купуйте ліки з рук 
і через Інтернет. Не вірте рекламі, 
яка радить зателефонувати за но-
мером… Обов’язково перевіряйте 
дату виготовлення й строк придат-
ності на упаковці.  
Серед основних ознак, за якими 
можна відрізнити фальсифікат: ціна 
(нижча за аптечну), зміна звичних 
ознак (специфічний смак, запах або 
колір), упаковка (зміна звичного 
упакування або різниця в упакуванні 
того самого препарату). 

ХОТІЛИ СУБСИДІЮ – ХОТІЛИ СУБСИДІЮ – 
ОТРИМАЛИ ШТРАФОТРИМАЛИ ШТРАФ
ІНСПЕКТОРИ ПЕРЕВІ-ІНСПЕКТОРИ ПЕРЕВІ-
РЯЮТЬ ПЕНСІОНЕРІВРЯЮТЬ ПЕНСІОНЕРІВ

 Адже, згідно з нормами 
Постанови Кабміну «Про спро-
щення порядку призначення 
населенню субсидій для від-
шкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг», 
на державну допомогу можуть 
не розраховувати ті, хто протя-
гом останніх 12 місяців зробив 
покупку на суму, що перевищує 
десять прожиткових мінімумів. 
Якщо інспектор вважатиме за 
потрібне, то субсидію анулю-
ють з моменту її призначення, 
тож вам заднім числом дове-
деться сплачувати повну вар-
тість комунальних послуг.

Візитери будуть прискіпливо 
шукати джерела надходжень 
коштів, не вказані у деклара-
ції. До них належить житло, що 
здається в оренду, робота без 
оформлення трудової угоди, 
а також доходи від утриман-
ня худоби, птиці, інших тварин 
тощо. Особи, що здійснюють 
перевірку, можуть прискіпати-
ся до кози, яку побачать у ва-
шому дворі, чи до собаки еліт-
ної породи, котру ви тримаєте 
вдома. 

ТІ, ХТО РИЗИКНУВ 
ЗВЕРНУТИСЯ ПО 

СУБСИДІЮ НА ЖИТЛОВО-
КОМУНАЛЬНІ ПОСЛУГИ, МА-
ЮТЬ БУТИ ГОТОВІ ДО ВІЗИТУ 
СОЦІАЛЬНОГО ІНСПЕКТОРА. 
ЯКЩО, НАПРИКЛАД, У ВАШІЙ 
КВАРТИРІ Є НОВИЙ ХОЛО-
ДИЛЬНИК АБО ПЛАЗМОВИЙ 
ТЕЛЕВІЗОР, ІНСПЕКТОР БУДЕ 
ДОВГО ВИПИТУВАТИ, НА ЯКІ 
ГРОШІ ЙОГО ПРИДБАНО.

» ЧИ МОЖНА НЕ ВПУСТИТИ 
ІНСПЕКТОРА?

Аналіз надісланих «листів», які 
мали спростити процедуру отриман-
ня субсидій, призвів до несподіваних 
висновків. Річ у тім, що в заяві пенсіо-
нер має написати таку фразу: «Я і 
члени моєї родини даємо згоду на 
збір інформації щодо сім’ї, доходів, 
власності та майна, яка є необхідною 
для отримання житлової субсидії». 
Взагалі-то, подібні перевірки су-
перечать конституційному принципу 
недоторканності житла. Однак, якщо 
людина «добровільно» (а хіба в неї є 
вибір?) погоджується на таку пере-
вірку, то чому б її не здійснити? 

Юристи вважають, що такі дії є 
законними, однак існують питання, 
котрі полюбляють ставити інспекто-
ри, і на які цілком законно можна не 
відповідати. Якщо діти не живуть з 
батьками та не прописані в квартирі, 
то їхня зарплата чи автомобілі інс-
пектора не стосуються.

СТАТИСТИКА
За даними Мінпраці, у серп-

ні українцям було розіслано понад 
9,3 млн. пакетів документів на офор-
млення субсидій. Станом на 17 ве-
ресня до місцевих управлінь праці 
та соціального захисту населення 
надійшло 587,1 тис. листів від меш-
канців із заявами щодо призначення 
субсидій. 

Усього з 1 серпня до управлін-
ня праці і соціального захисту за 
призначенням житлової субсидії 
звернулося 736,9 тис. сімей. Із них 
дотацію отримали 408,5 тис., тобто 
менш як 5% від загальної кількості 
розісланих пакетів. 

Анатолій ЩЕКАВИЦЬКИЙ

КРИМСЬКІ КРИМСЬКІ 
ТРОЛЕЙБУСИ ТРОЛЕЙБУСИ 
ПОТРАПИЛИ ДО ПОТРАПИЛИ ДО 
КНИГИ РЕКОРДІВ КНИГИ РЕКОРДІВ 
ГІННЕСАГІННЕСА

Кінематографісти не раз використо-
вували «ветеранів», знімаючи фільми, 
де події розгортаються у 1960-ті роки 
минулого століття. Тролейбуси чудово 
зарекомендували себе в умовах гірської 
місцевості і досі працюють на найдовшій 
(86 км) лінії, що з’єднує Сімферополь з 
Алуштою та Ялтою. За словами праців-
ників «Кримтролейбусу», це не той ре-
корд, яким можна пишатися. З одного 
боку, добре, що вдається перевозити 
пасажирів на цих машинах, але з іншого 
– зношеність пересувного складу сягає 
97%. Усього в парку 287 машин, ще 200 
- розібрані і не підлягають ремонту.

Кримська влада обіцяє виділити 
«Кримтролейбусу» 144 млн. грн. на ре-
монт і реконструкцію ліній, а також на 
300 нових машин. Тендер на поставку 
60 тролейбусів у Крим виграли луцькі 
виробники «Богданів». 

Саме цей транспорт визна-
но найстарішим на планеті 

(з конвеєра ці красені сходили у 1960-70 
роки). Диплом, що підтверджує цей факт, 
отримала компанія «Кримтролейбус». 

»
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гії пожежогасіння. Та хай там як, а цей 
атракціон залишає яскравий слід у 
пам’яті глядачів. 

«Американське колесо», «Колесо 
ризику» і, нарешті, «Колесо смерті», - 
так трансформувалася назва надне-
безпечного циркового шоу. Унікальні 
трюки цього номеру занесені до Кни-
ги рекордів Гіннеса. Вся складність і 
привабливість їх у тому, що тут техніч-
но неможливе використання страхов-
ки. Виступ змушує публіку тремтіти від 
захвату й жаху. «Колесо смерті» злітає 
під купол, завмирає і рухається у віль-
ному падінні донизу, обертається біля 
землі і знову злітає. Краще один раз 
побачити, ніж сто разів почути.

Кінно-трюковий ансамбль “Ама-
зонки”. У міфології їх згадують як мо-
лодих дівчат, які замість любові взяли 
до рук виблискуючі мечі. Кожен їхній 
вихід на манеж – це складні елементи 
джигітовки, що виконуються красиво, 
граціозно та з куражем. 

Атракціон «Леви та тигри». 
«Тупий, ледачий, хитрий», - таку 

несподівану характеристику 
дала символу 2010 року дре-

сирувальниця Люд-
мила Шевченко, 
яка знає хижаків, як 

ніхто інший. Адже 
велику части-
ну свого життя 
вона разом із 

чоловіком дресирує 
левів і тигрів. Свій ба-
гаторічний професійний 
досвід видатні дреси-
рувальники нині пере-
дали молодшим ко-
легам - Юлії та Миколі 
Козирєвим.

Уперше в Києві Атрак-
ціон «20 крокодилів 
20» під керівництвом 
Юрія Матвієнка. Варто 
лише прочитати газетні 
заголовки - «Краще шоу 
Європи 2003 року!», 
«Єдиний у світі хор міс-
сісіпських алігаторів!», 
«Смертельний поці-
лунок» тощо - і відра-
зу стає зрозуміло – 
це сенсація! Крокоди-
ли - найнебезпечніші 
тварини, які в природі 
нікого не бояться. І їсти 
вони можуть лише раз на рік, тож дре-
сирувати їх за їжу дуже складно. Але 
вони звиклися! Якщо раніше Юрієві 
доводилося виловлювати їх із басей-
ну перед початком виступу, то зараз 
вони, побачивши дресирувальника, 
вилазять самі. 

Родзинкою  шоу є співаючі крокоди-
ли. І нехай під час номера «Єдиний в 
світі хор міссісіпських алігаторів» ба-
гатьом глядачам здаватиметься, що 

всі звуки, 
які вони чу-

ють, були 
заздалегідь 

записані 
разом із 
музикою, -

 тварини 
дійсно гар-
чать! Це 
н а д з в и -
чайно рід-

кісне явище, адже подібні «арії» можна 
почути лише у шлюбний період.

Завдяки «солістові» Федору (гігантсь-
кому крокодилові-альбіносу) Юрій зумів 
обдурити природу. Щойно Федір чує пев-
ні звуки, як починає підспівувати. А у кро-
кодилів якщо співає один, то й інші мають 
вступити у конкурентну боротьбу за «даму 
серця»! Отже, жодного обману...

Вистави розпочалися 24 вересня і 
триватимуть до 12 грудня 2010 року. 

ÍÎÂ² ÏÐÎÅÊÒÈÍÎÂ² ÏÐÎÅÊÒÈ

І СТРАШНО, І СТРАШНО, 
І ВЕСЕЛО, І СМІШНОІ ВЕСЕЛО, І СМІШНО

ДНЯМИ СТАРТУВАЛА НОВА ПРОГРАМА 
НАЦІОНАЛЬНОГО ЦИРКУ УКРАЇНИ

Під час судового розгляду було 
встановлено, що Паркер того 

дня перебрав зайвого і посварився 
зі своєю дівчиною, коли та повер-
нулася додому. Чоловік заявив, що 
не збирався вбивати тварину, однак 

визнав, що засунув її до печі. 
За словами судді, Паркера мог-

ли засудити до 12 тижнів в’язниці, 
проте правосуддя було прихильне 
до нього, оскільки він визнав свою 
провину. 

ЖИТЕЛЯ 
ВЕЛИ-

КОБРИТАНІЇ ЕНТОНІ 
ПАРКЕРА ЗАСУДИ-
ЛИ ДО ТЮРЕМНО-
ГО УВ’ЯЗНЕННЯ 
ТЕРМІНОМ У 
ДЕВ’ЯТЬ ТИЖНІВ 
ПІСЛЯ ТОГО, ЯК ВІН 
ПОКЛАВ СВОГО 
ХОМ’ЯКА В МІКРО-
ХВИЛЬОВКУ Й 
УВІМКНУВ ПІЧ.

»

Нижче наводимо текст за-
мовляння мовою оригіна-

лу, може, комусь стане у пригоді: 
“Чтобы стояло подольше, и ко-
шелечек был потолще, берите 
волшебную пое..нь траву! Трава 
пое..нь, чтоб стоял каждый день! 
Эгей, гребунец, доставай свой га-
манець! Трава по...нь, чтобы муж-
чина был хорошим каждый день. 
Чтобы любил, уважал, никогда не 
обижал. Будет здоровье, будет и 
счастье”.

Цілительством на пляжах Люд-
мила займається 13 років. Кажуть, 
замовляння дієві.

Однак не варто забувати, що в 
Криму повно шахраїв. “Екстрасен-
си” показують пацієнтам ліцен-
зію, завірену Мінздравом України. 
Проте документи ці - липові.

НА КРИМСЬКИХ ПЛЯЖАХ МІСЦЕВА ЦІЛИТЕЛЬКА ЛЮДМИ-
ЛА ПРОПОНУЄ ВИЛІКУВАТИСЯ ВІД БЕЗПЛІДДЯ, ЖІНОЧОЇ 

ФРИГІДНОСТІ І ЧОЛОВІЧОГО БЕЗСИЛЛЯ. ЛІКУЄ ВОНА ЗА ДОПОМОГОЮ 
ТРАВ (У ТОМУ ЧИСЛІ ГІРСЬКОЇ ТРАВИ КЕРМЕК) І ЗАМОВЛЯННЯМИ, ЩО 
МІСТЯТЬ НЕНОРМАТИВНУ ЛЕКСИКУ.

»

КРИМСЬКІ ЦІЛИТЕЛІ ЛІКУЮТЬ КРИМСЬКІ ЦІЛИТЕЛІ ЛІКУЮТЬ 
ВІД ІМПОТЕНЦІЇ МАТЮКАМИВІД ІМПОТЕНЦІЇ МАТЮКАМИ

УВ’ЯЗНЕННЯ ЗА ВБИВСТВО УВ’ЯЗНЕННЯ ЗА ВБИВСТВО 
ХОМ’ЯКАХОМ’ЯКА

Крім уже традиційних акробатичних етюдів 
на гумових балонах, жонглювання у класичних 
костюмах і перуках, повітряних танго та запа-

морочливих гімнастичних піруетів на глядачів цирку 
цієї осені чекає безліч екзотичних і навіть екстре-
мальних номерів. 

У шоу під керівництвом народної артистки України та 
СРСР Людмили Шевченко «Екзотична група тварин» за-
діяні 98 представників тваринного світу з п’яти континен-
тів. Минулорічний показ атракціону був ознаменований 
появою у програмі водночас десяти дикобразів, білосніж-
них скунсів і небезпечних зубастиків носух. Цього разу на 
глядачів чекають чергові сюрпризи.

«Людина вогню». Щоб здивувати су-
часного глядача, однієї майстерності 
замало. Необхідно організувати яскра-
ве шоу. «Володіти собою в будь-яких 
ситуаціях» – головний девіз виконавця 

номеру артиста Сергія Неклеця.
Файер-шоу – напрямок, що 

об’єднав елементи жонглю-
вання, піротехніки і такого собі 

шаманства - нещодавно увійшов 
до циркового мистецтва, бо 

тільки зараз це дозволяють 
зробити сучасні техноло-
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Ще до свого початку 
захід був підданий 
обструкції. Депутат 

від Партії регіонів Вадим Колес-
ніченко навіть просив голову СБУ 
Валерія Хорошковського переві-
рити законність його проведення. 
“Організатори фестивалю плану-
ють низку концертів українських 
музичних колективів з яскраво 
вираженою націоналістичною і 
ксенофобською спрямованістю”,- 
зазначив він. Лист також підписали 
президент Єврейського форуму 
України Аркадій Монастирський і 
голова ВГО “Правозахисна органі-
зація “Спільна мета” Руслан Борт-
ник. 

Як відомо, головний організатор 
і режисер фесту, керівник агенції 
«Оsтаnnя Барикада», народний де-
путат від НУ-НС Олесь Доній пора-
див пану Колесніченку звернутися 
до психіатра. Таким чином, певний 
час були побоювання, що захід мо-
жуть заборонити, або ж закрити у 
перший же день (саме з цієї при-
чини афіші про його проведення 
в Ірпені з’явилися пізно). Але ні 
того ні іншого не сталося, а фести-
валь чудово вписався у місцевий 

ландшафт - ірпінський парк Пере-
моги, що знаходиться на лісовій 
території. Наметове містечко 
розташувалося з-поміж столітніх 
сосон і дим багать навівав думки 
про партизанщину, революції та 
повстання, героїка яких оспівува-
лася бардами, лірниками, банду-
ристами. Ще більшого повстансь-
кого колориту фестивалю додавав 
танк, встановлений у парку до Дня 
міста. Пригадуєте, як Ленін висту-
пав у революцію на броньовику, 
потім його «подвиг» повторив Єль-
цин, однак в Ірпені таких героїв не 
знайшлося. До речі, не було й ба-
гато охочих платити по 50 гривень 
за вхід на фестиваль. 

І все ж ввечері бажаючих послу-
хати патріотичні пісні збиралося 
чимало. Учасників розважали такі 
відомі гурти, як «Гайдамаки», «Тар-
так», «Рутенія», «Веремій» та інші. 
Одного погожого вечора фести-
валь відвідав навіть екс-міністр і віч-
ний революціонер Юрій Луценко, 
який скромно сидів за столиком під 
сосною в товаристві письменника 
Юрія Винничука та інших учасників.  

Окрім співочої програми, на 
фестивалі проходили прес-конфе-

ренції, зокрема на тему «Що таке 
остання барикада», круглі столи 
щодо політики й культури, нового 
виборчого законодавства, пре-
зентації книг письменників та по-
етів, зустрічі з зірками «5 каналу» 

та ТВі. Журналісти, розповідаючи 
про події Помаранчевої револю-
ції, згадували «голодівку». Богемні 
слухачі каламбурили з цього при-
воду: «Так ви розповідаєте про 
голу дівку?», а хтось із найщиріших 
патріотів казав, що по-українськи 
на футболку треба казати «футбіл-
ка», а на футбол — «футбіл».  Було 
чимало прикольних епізодів і під 

Кава – найулюбленіший у світі напій, по-
пулярний у будь-яку пору року. Наразі 

мало хто уявляє собі день без горнятка цьо-
го ароматного напою, що додає бадьорості. 
Кава і кав’ярні – символи Львова, своєрід-
ний бренд, відомий туристам усього світу.

Цьогоріч метою розважальних заходів 
була підтримка іміджу Львова як східноєв-
ропейської столиці кави. До звичної номі-
нації «Найкраща кав’ярня» додалися ще 

три: «Кавова легенда Львова», «Кава і до 
кави» (заклад, що пропонує вишукані ласо-
щі до напою) та номінація «Відкриття року» 
(найцікавіша кав’ярня, що відкрилась ос-
таннім часом).

Вдень гості мали змогу відвідати ярмар-
ки-продажі кави та кавового посуду, а вве-
чері - кіносеанси, джазові перформанси, 
концерти камерної музики та покази теат-
ральної вистави «Целофан».

Т р а -
д и ц і й н о 
у святі 
взяли участь 
кавові Король і Ко-
ролева. Під час свята 
гості та мешканці міста 
могли дізнатись май-
бутнє, повороживши на 
кавовій гущі у дворику місцевої Ратуші.

«Вишневий мароліно», коктейль «Кеоке», «Апельсинова розкіш» і «Ванільна фанта-
зія»… Ну хіба можна встояти перед спокусою скуштувати подібний напій? 

24 - 26 вересня у місті Лева відбувся третій фестиваль «На каву до Львова».
»

ВСІ НА СВЯТО КАВИ!ВСІ НА СВЯТО КАВИ!

На жаль, не обійшлося без прикрих інцидентів. У неділю група 
молодиків із битками напала на охорону й учасників фестивалю. 

Є постраждалі з травмами різного ступеня важкості. За словами очевидців, 
звернення організаторів до міліції міста Ірпеня було проігнороване. Охоронці 
правопорядку інакше прокоментували ситуацію, стверджуючи, що загрозу 
несла агресивно налаштована група молоді (20-30 осіб), яка прорвалася 
крізь охорону й попрямувала до сцени. На вимоги міліціонера припини-
ти протиправні дії вони не реагували, тож довелося застосувати силу.  
          Суперечку прокоментував лідер партії «За Україну!» В’ячеслав Кириленко 
та лідер «Народної самооборони» Юрій Луценко. Обидва переконані, що на-
падники виконували чийсь наказ. Тож правоохоронці зобов’язані встановити 
не тільки виконавців нападу, а і його замовників.

»

Ö²ÊÀÂÎÖ²ÊÀÂÎ

ХТО СТОЯТИМЕ НА ХТО СТОЯТИМЕ НА 
ОСТАННІЙ ОСТАННІЙ 

БАРИКАДІ?!БАРИКАДІ?!
ЦЕ ЗАПИТАННЯ МИМО-

ВОЛІ ПОСТАЛО ПІД ЧАС 
ФЕСТИВАЛЮ ПАТРІОТИЧНОЇ ТА ПОВ-
СТАНСЬКОЇ ПІСНІ «ГАЙДАМАКА.UA», 
ЩО ПРОХОДИВ В ІРПЕНІ 24-26 ВЕРЕС-
НЯ, І БУВ ПРИСВЯЧЕНИЙ 20-РІЧЧЮ 
«РЕВОЛЮЦІЇ НА ГРАНІТІ».

»

Він був непересічною осо-
бистістю. З моменту смерті 
легендарного співака й актора 
минуло 30 років, а про нього досі 
знімають фільми. Так група «1+1», 
разом із компаніями Monumental 
Pictures та російською компанією 
«Дирекция кино», бере участь у 
створенні нової стрічки. Її робоча 
назва – «Дякую, що живий». Ав-
тором сценарію є син Висоцько-
го – Микита. 

Виявляється, за життя музи-
кант і актор пережив три клінічні 
смерті. Першу – у липні 1969-го, 
другу – за десять років, третю – у 
1980-му. У картині йтиметься про 
події 1979 року. Фільм знімають 

ВІН СТАВ МІФОМ, ЛЮ-
ДИНОЮ-ЛЕГЕНДОЮ, 

КУЛЬТОВОЮ ФІГУРОЮ. ЙОГО ІМ’Я 
ОТРИМАЛИ ГІРСЬКА ВЕРШИНА, 
ПЕРЕВАЛ, ТЕПЛОХІД І НАВІТЬ 
ПЛАНЕТА. ЛЮДЕЙ ВИГАНЯЛИ З 
РОБОТИ Й ВИКЛЮЧАЛИ З ВУЗІВ 
«ЗА ВИСОЦЬКОГО», ДЕКОМУ НА 
ЦЬОМУ ҐРУНТІ НАМАГАЛИСЯ 
«ШИТИ» ПОЛІТИЧНІ СПРАВИ. ВІД-
ДАЛЯЮЧИСЬ ВІД НАС У ПРОСТОРІ 
Й ЧАСІ, ОБРАЗ ВОЛОДИМИРА 
ВИСОЦЬКОГО ОЧИЩАЄТЬСЯ 
ВІД ПОБУТОВОГО ЛУШПИННЯ, 
ПУБЛІЦИСТИЧНОЇ ТРІСКОТНІ Й 
СОЛОДКАВОГО ЗАХВАТУ.

»

БІОГРАФІЧНИЙ 
ФІЛЬМ ПРО 
ВОЛОДИМИРА 
ВИСОЦЬКОГО

в Узбекистані та Росії, наразі за-
фільмована половина матеріалу. 
Ми з вами зможемо побачити цю 
роботу влітку 2011-го.

«Дякую, що живий» знімає 
талановита команда, яка свого 
часу працювала над створен-
ням таких стрічок як «Адмірал», 
«Турецький гамбіт» та «Іронія 
долі - 2». Режисер картини – Пет-
ро Буслов. У фільмі знімаються 
Сергій Безруков, Володимир 
Ільїн, Сергій Шакуров, Іван Ур-
гант, Андрій Панін, Оксана Акінь-
шина та багато інших. Ім’я вико-
навця головної ролі поки що не 
розголошують.  

Те, що жінки з Венери, 
а чоловіки з Марсу, ще 

раз довели вчені Товариства з вив-
чення споживчого попиту у Нюрн-
берзі. Невпевненість у собі – риса, 
більш властива жінкам, аніж чо-
ловікам. Представниці прекрасної 
статі гостріше сприймають критику 
і більше бояться невдачі. 

Згідно з результатами досліджень, 
кожна п’ята жінка боїться провалу, 
тоді як серед чоловіків цей показник 
менший – через невдачу хвилюється 
кожен сьомий. Можливо, саме тому 
жінок-начальників підлеглі бояться 
більше, ніж чоловіків, бо бізнес-леді, 
схвильовані можливістю невдачі, 
«кров з носа» вимагають від підопіч-
них «відібрати зерно від полови та по-
лити 40 троянд» перш ніж відпустити 

» НЕ КРИТИКУЙТЕ ЖІНКУ!НЕ КРИТИКУЙТЕ ЖІНКУ!

час інших заходів.  
А от питання - чи займеться з 

іскри полум’я, тобто наскільки по-
пулярним може бути фестиваль,- 
не викликає в Олеся Донія сумнівів: 
«Організатори отримують заявки 
на участь у заході з усієї України - 
Донецька, Житомира, Львова, 
Харкова… І це не просто фести-
вальний люд, який хоче послухати 
музику! Значна частина присутніх 
їде саме на розмову, як жити далі. 
Не думаю, що приїдуть десятки ти-
сяч, але, коли нам удасться зібрати 
500-1000 людей - представників 
громадських організацій, - це буде 
колосальний успіх». 

Протягом трьох днів «Гайдамака.
ua» відвідало кілька тисяч жителів 
Ірпеня та інших населених пунктів. 
Настрій учасників можна охаракте-
ризувати так: у час «закручування 
гайок» і небувалого зростання цін 
на продукти харчування й кому-
нальні послуги, серед людей знову 
почав зріти протест, який може ви-
литися в новий Майдан.

Організатор фестивалю Олесь 
Доній заперечив тезу про те, що 
незалежність України була нам 
«подарована». Коментуючи ре-
зультати студентської «Революції 
на граніті», 20-ту річницю якої від-
значали 23 вересня, він сказав, 
що це явище було логічним про-
довженням поступу українського 

народу до незалежності. «Гадаю, 
що нічого не минає даремно! І ті, 
хто нині намагається згорнути все 
українське в Україні, переламати 
мову, культуру та історію і створи-
ти з України «мініросію», повинні 
усвідомити, що тут є люди, які бо-
ролися за незалежність, і готові її 
відстоювати».

Валентин СОБЧУК 

«на бал» або ж додому.
Жінок більше, ніж чоловіків, хви-

лює, що про них подумають або ска-
жуть інші. 27% жінок і 22% чоловіків 
переймаються думкою оточуючих. 
Третина жінок боїться відвертої 
критики, тоді як чоловіків, стурбова-
них можливим «нагоняєм», - лише 
23%. Тому ходити по крамницях з 
подружкою для жінок – не забавка, 
а серйозне психологічне випробу-
вання, з одного боку, та «підтри-
мання форми» - з іншого. Бо, не по-
любляючи критики на свою адресу, 
жінки не жаліють нервову систему 
своїх подружок.

Актуальна порада чоловікам - не 
критикуйте жінку та підтримуйте її 
у складних ситуаціях. Результат на-
віть перевершить ваші сподівання.   
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ОЛЕГ КОТОВ:ОЛЕГ КОТОВ:  «НАЙБІЛЬШЕ В КОСМОСІ «НАЙБІЛЬШЕ В КОСМОСІ 
НЕ  ВИСТАЧАЄ ДУШУ ТА ШМАТКА НЕ  ВИСТАЧАЄ ДУШУ ТА ШМАТКА 

ПІДСМАЖЕНОГО М’ЯСА…»ПІДСМАЖЕНОГО М’ЯСА…»

Українців серед космонавтів набагато більше, ніж здається. Одним із представників цієї професії 
є кримчанин Олег Котов. Він народився у Партеніті 1965 року. Школу закінчив у Москві, після чого 
(1988) вступив на факультет авіаційної та космічної медицини Військово-медичної академії імені 
С. Кірова у Ленінграді. Паралельно зі службою в Центрі підготовки космонавтів (ЦПК) ім. Ю. Гагаріна 
закінчив екстернат Качинського ВВАУЛ за фахом “Льотчик-інженер”. У 80-90-х брав участь у підготовці 
екіпажів до польотів на станцію “Мир”. 1996-го наказом Головнокомандуючого ВПС зарахований до за-
гону кандидатом у космонавти-дослідники. 

»

Командир екіпажа “Союз ТМА-
17” Міжнародної космічної 
станції (МКС), Герой Російсь-

кої Федерації, льотчик-космонавт 
№100 (455), полковник медичної 
служби Олег Котов влітку цього року 
відвідав рідний Крим. Космонавт 
проходив реабілітацію після тривалої 
експедиції (з 21 грудня 2009-го до 
2 червня 2010 року). Ми зустрілися з 
ним у південному селищі Партеніт, де 
Олег Валерійович охоче відповів на 
запитання нашого кореспондента.

- Розкажіть, будь ласка, якою є сис-
тема відбору та підготовки космо-
навтів? Що головне при цьому – бути 
здоровим чи мати бажання літати?

- Система підготовки має три етапи. 
Перший (загальнокосмічна підготовка) – 
так званий “курс молодого бійця” - триває 
два роки після того, як людину відібра-
ли кандидатом у космонавти. Здоров’я 
і бажання - замало. Потрібно довести, 
що ти здібний до наук, швидко реагуєш 
і схоплюєш матеріал. Також перший етап 
є періодом відсіювання - не кожний, хто 
приходить у загін, стає космонавтом. Ті 
ж, хто здобуває відповідну кваліфікацію, 
переходять до другого етапу - підготовки 
у складі груп, де відбувається вивчення 
систем корабля і станції. Це триває міні-
мум два роки, максимум - не обмежений 
у часі. І вже з групи космонавтів призна-
чають в екіпаж. Спочатку - раз або два у 
дублюючий склад (на це піде два роки), 
потім (ще на півтора) - у основний. Отже, 
весь шлях становить вісім-десять літ. У 
мене, наприклад, з моменту приходу в 
загін і до першого польоту минуло більш 
як 10 років. 

- Що найскладніше в таких умовах? 
Що доводиться долати?

- Уся робота й життя на станції одна су-
цільна складність. Але ми роками готує-
мося до цього, тож несподіванок майже 
не трапляється. Найбільше дошкуляє 
психологічна обстановка. Уявіть собі - 
місяцями жити в одному приміщенні з 

колегами, хай навіть ви їх чудово знаєте 
і розумієте… 

Складно все – особливості гігієни, по-
ведінки. Неймовірна відповідальність від 
усвідомлення того, що сотні, тисячі людей 
на Землі спостерігають за кожним твоїм 
кроком, рухом, планують твою роботу, 
чекають від тебе адекватних, правильних 
дій. Там панує абсолютне відчуття того, 
що не можна припуститися помилки - це 
дуже серйозно.

- А як скоро ми зможемо побувати на 
інших планетах?

- Знаєте, що обмежує польоти люди-
ни на Марс? Не технічний бік, бо сучасні 
можливості дозволяють побудувати кора-
бель і відправити його туди. Польоти об-
межує рівень радіаційного опромінення, 
якого може зазнати екіпаж, розвинувши 

необхідну швидкість (швидкість польоту 
космічного корабля «Союз» - 26 тисяч кі-
лометрів на годину - авт.). Це і є наріжний 
камінь освоєння Сонячної системи. Ми 
працюємо в цьому напрямі.

- Тобто зброї, яка знищує об’єкти, 
що наближаються, як це показують 
нам у фантастичних фільмах, не іс-
нує?

- На жаль, поки що ні. Це вигадки фан-
тастів. У нас одного разу була тривога, 
коли повз станцію пролітали залишки 
американської ракети “Сатурн”. Так-так, 
тієї самої, яка ще на Місяць літала кілька 
десятиліть тому! Отже, все, що колись 
було виведено, продовжує перебувати в 
космосі. На жаль, самоочищення відбу-
вається доволі повільно, тож в ближньому 
космосі вже стає затісно.

- Скажіть, а чого не вистачає у кос-
мосі?

- Багато чого (сміється). Найбільш 
відчутний інформаційний голод, хоча 
підтримка з Землі забезпечує нас нови-
нами, аудіо-відеоінформацією, передає 
якісь матеріали електронною поштою. 
Але цього замало. Найбільше в космосі 
не вистачає душу, води. Ви, певно, знає-
те, що гігієна на кораблі підтримується 
завдяки вологим серветкам і рушникам. 
А це зовсім інакше відчуття. Не вистачає 
подушки й ковдри, сили тяжіння, аби 
лягти, відчути свою вагу, повернутися на 
бік. Що вже й казати про добрячий шма-
ток підсмаженого м’яса… 

На станції п’ятиденний робочий графік 
із підйомом о шостій ранку та відбоєм о 
21.30. Незважаючи на це, працювати до-
водиться й по 18-20 годин на добу. Меню 
космонавта стандартне - переважно 
продукти, приготовлені для тривалого 
зберігання. Не у тюбиках, а в пакетах 
(тетрапаках) у вигляді порошків або таб-
леток; консерви з тушонкою та рибою; 
хліб сортів “Бородінський”, “Столовий”, 
“Пшеничний”, “Ризький”; соуси, вітамі-
ни, мінерали.

- Ваша експедиція почалась у пе-
реддень Нового року, яким він був на 
орбіті?

- Після стикування (швидкість збли-
ження “Союзу” з МКС - кілька сантимет-
рів на секунду) ми “вплили” на станцію у 
шапочках Санти Клауса (ним був я), гно-
мика (Ногучи) й ельфа (Кример). Звісно, 
з подарунками. Це було весело! (Під час 
зустрічі в Партеніті Олег Котов показав 
двадцятихвилинний відеофільм, відзня-
тий на МКС під час польоту – від старту, 
стикування, зустрічі нового екіпажа, жит-
тя й роботи на борту, до приземлення. 
Все це ми бачили вперше. Приголомш-
ливе видовище! - авт.). Протягом доби 
ми 16 разів поспіль зустрічали Новий рік. 
Справа в тому, що МКС упродовж 24 го-
дин робить шістнадцять обертів навколо 
Землі. Отже, кожні 90 хвилин ми спос-
терігали нові сходи й заходи.

- А інопланетяни передають привіти 
землянам?

- Напевно, передають (сміється). Але 
ми їх поки що не бачили. Космонавтів 
часто запитують про це. Знаєте, дуже 
важко щось побачити, коли станція ру-
хається з величезною швидкістю. Це те 
саме, що роздивитися снаряд, який про-
літає повз…

Розмовляв 
Віктор МЕХОНЦЕВ

Шановні спів-
громадяни, 

вас не добила аномальна 
спека минулого літа? Ні! 
Тільки не розслабляйтеся, 
ще не час! Польські мете-
орологи пророкують, що 
зима цьогоріч може стати 
однією з найсуворіших у 
Європі за останнє тися-
чоліття. Причину вони вба-
чають у згасанні теплої ат-
лантичної течії Гольфстрім, 
яка перестала доправляти 
життєдайне тепло в 
Європу-матінку.

»
На думку вчених, охо-

лодження материка 
пов’язано зі зниженням 
швидкості руху Гольфстрі-
му вдвічі. Тепер вона, течія, 
вже не в змозі належним чи-
ном компенсувати той   хо-
лод, що приносять з собою 
повітряні маси Арктики. За 
словами кліматологів Інс-
титуту метеорології і вод-
ного господарства Польщі, 
зміни наразі вже помітні в 
Норвегії та інших сканди-
навських країнах. Кажуть, 
якщо Гольфстрім повніс-
тю зійде нанівець, Європу 
чекатиме льодовиковий 
період, а в Скандинавії, 
ймовірно, утвориться ве-

ликий льодовик. 
Однією з ймовірних при-

чин послаблення Гольф-
стріму називають аварію на-
фтовидобувної платформи 
Deepwater Horizon компанії 
British Petroleum в Мекси-
канській затоці, яка сталася 
22 квітня 2010 року. 

Інформація щодо послаб-
лення Гольфстріму вперше 
з’явилася ще 2005 року. 
Тоді британський океа-
нограф Національного 
океанографічного центру 
в Саутгемптоні Гаррі Брі-
ден опублікував у журналі 
Nature статтю про уповіль-
нення циркуляції водних 
мас Гольфстріму на 30% 

(порівняно з 1957 роком). 
Однак такі песимістичні 

висновки можуть виявити-
ся занадто передчасними. 
Так інший фахівець, океа-
нолог NASA Джош Уілліс, 
як два помножене на два 
дорівнює чотири, довів, що 
за останні 18 років течія 
лише зміцніла й потепліша-
ла. Уілліс протягом довгого 
часу прискіпливо збирав 
дані з дослідницьких суден 
та супутників, які постійно 
моніторять поверхню світо-
вого океану. Дуже хочеться 
(з урахуванням нової ціни 
на газ), щоб рацію мав саме 
останній, оптиміст і антиа-
покаліпсист Джош Уілліс. 

СУВОРА ЗИМА 2010-2011СУВОРА ЗИМА 2010-2011
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Оскільки на шахівницях 
ми регулярно демонс-
труємо чудові результа-

ти, то називати Катрусин злет 
сенсацією не варто. І що цікаво, 
окремих перемог у партіях вона 
здобула 17, тоді як росіянки Те-
тяна Косинцева та Валентина 
Гуніна – по 18. Але на п’єдесталі 
вони посіли відповідно другу 
(18,5 очка) та третю (17,5) схо-
динки. Переможний же бал Лагно 
– 19-й. От вам і тонкий розраху-
нок – не ганяйся за виграшами, 
але уникай поразок. У класичних 
шахах найсолідніший власний 
рейтинг з-поміж 16 фіналісток 

бліц-перегонів має Хумпі Конеру 
з Індії – 2593. Маленька гра цифр, 
і бачимо показник українки - 
2539. Однак азійська красуня 
лише п’ята, пропустивши вперед 
екс-чемпіонку світу Антоанету 
Стефанову з Болгарії. Отже, у 
конкретному розділі стародавнь-
ої гри своє кіно.

Стосовно малої ракетки, ук-
раїнська частка світового «пи-
рога» куди скромніша. Тим ва-

гомішим є призове місце нового 
тандему, якому довірився голо-
вний тренер збірної Володимир 
Геворгізов. Треба знати цього 
жагучого брюнета, аби збагнути 
його майже шаховий облік варіан-
тів. Дарма, що в одиночних зма-
ганнях Коу Лея зупинив елітний 
білорус Володимир Самсонов, а 
Прищепа перестрів «незручного» 
румуна Адріана Крішана. Ставка 
на пару зіграла наче в іподром-
них перегонах, де дві різномасті 
конячки, бува, відтісняють фа-
воритів. А те, що наша школа не 
девальвує й поза натуралізацією 

китайських гравців, довів ще 
один бронзовий результат. 
Мова про господарів, які 
стали третіми в командно-
му форматі. «Забійником» 
збірної Чехії є ніхто інший, як 
вихованець Сімферополя на 
ім’я Дмитро Прокопцов.

Щодо жіночого квартету, то 
Маргарита Пєсоцька (віце-
чемпіонка Європи-2009), 
Анна Гапонова, Поліна Трифо-
нова (недавно змінила бол-
гарський паспорт на українсь-
кий) та Тетяна Сорочинська 
замкнули топ-десятку відразу 
за чешками. Остання здола-
ла Дану Хадачову (3:1), але 
«стінка на стінку» вийшло - 
1:3. Між іншим, в «одиночці» 
Сорока, як звуть подруги 
харків’янку, зазнала поразки 
від торішньої чемпіонки Ву 
Цзядуо, яка захищає кольо-
ри... Німеччини. Вибачте, але 
їм можна запрошувати зако-

нодавців моди з КНР, а нам – ні? 
Коу Лей ще чотири роки тому 
«кинув якір» у донецькому «Нор-
ді», наразі готується до заручин 
з українкою. А в маленькій Жов-
кві біля Львова, де нашій збірній 
створили фантастичні умови на 
період «доостравської» підго-
товки, старшим тренером клубу 
є донеччанин Олексій Сарматов. 
Тож які кордони? 

ІМПОРТ – ОПТОМ…ІМПОРТ – ОПТОМ…
ЗІРКИ ДИВОВИЖНОЇ 

ПЛАНЕТИ

КАТРУСИН 
КІНОЗАЛ БІЛЯ 
СТОЛУ КОУ ЛЕЯ

ÑÏÎÐÒÑÏÎÐÒ

Хто уважно дивився стартові скла-
ди «Металіста» й «Шахтаря» 
(а гра між ними вважалася однією 

з центральних у першому колі), помітив: 
Мирон Маркевич і Мірча Луческу випус-
тили на поле по сім іноземців – більше 
не дозволяє ліміт. Причому четвертим із 
«обов’язкових» українців виявився для 
господарів поля натуралізований серб 
Владімір Дишленкович. Та поряд із воро-
тарем новачків вистачало. Клейтон Хав’єр 
навіть устиг схопити червону картку, чим 
завадив слобожанам досягти бодай ні-
чиєї. Його співвітчизник Тайсон забив 
смачний гол. І це, мабуть, збільшує пе-
реконаність президента клубу Олександ-
ра Ярославського в доречності тотальної 
«бразилізації» неодноразового бронзово-
го призера.

Що ж, разом із аргентинцем Крістіаном Ві-
льягрою це коштувало 11,6 мільйона євро. 
Нігерійця Сані Кайту взяли з французького 
«Монако» на правах вільного агента. Донеч-
чани вклали 22,8 мільйона, аби повернути з 
«Барселони» Дмитра Чигринського та прид-
бати в лондонського «Арсеналу» Едуардо да 
Силву. До речі, саме латиноамериканський 
хорват майстерно зрівняв рахунок у харківсь-
кому двобої. Гадаю, власник «Шахтаря» Рінат 
Ахметов зіграв на цій міжсезонній біржі солід-
ніше. Адже ці два переходи дорівнюють укупі 
переїздові Мілоша Красича з московського 
ЦСКА в італійський «Ювентус» та ізраїльтя-
нина Йоссі Бенаюна з «Ліверпуля» до іншого 
англійського гранда – «Челсі». Отже, тримає 
марку.

Прикрість загальної тенденції імпорту в 
тому, що в Україну потрапляють «варяги», 
яких мало хто знає. Правда, є два винятки: 
екс-спартаківець Єгор Лугачов (у Москві не 
втратив паспорта з тризубом) одразу став 
своїм для фанатів київського «Арсеналу», а 
Сергій Кузнецов наче й не відлучався з «Кар-
пат» до владикавказької «Аланії». Зізнайтеся, 
кому з вас знайомі Корнел Бута, Іон Сорін Па-
расків та Адріан Няга (троє румун поповнили 
лави «Волині»), або навіть португалець Філіпе 
Тейшейра, яким хваляться селекціонери до-
нецького «Металурга» з огляду на його попе-
редній клуб «Вест Бромвіч Альбіон»? Про те, 
що новобранці київського «Динамо» навряд 
чи вправніші від вихованців власної академії, 
«ГіПУ» вже писала. Можна поставити питання 
ще конкретніше – якого ґатунку інший порту-
галець Фабіу Емануель, якщо з-поміж усіх ук-
раїнських роботодавців обрав аутсайдера - 
запорізький «Металург»?

ФУТБОЛ

ОДИНАДЦЯТЬ ТУРІВ  НАЦІОНАЛЬНОГО  ЧЕМПІОНАТУ – ЦЕ ПОНАД ТРЕ-
ТИНА ВСІЄЇ ДИСТАНЦІЇ Й ЛЕВОВА ЧАСТКА ОСІННЬОЇ. ЧАС ОЦІНИТИ 

ТРАНСФЕРИ, ЗДІЙСНЕНІ КЛУБАМИ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ. ПРОПОНУЮ ОБМЕЖИТИСЯ 
ЗАПОЗИЧЕННЯМИ. І ПОЧНУ ІЗ ЗАПРОШЕНЬ З-ЗА КОРДОНУ.

»

...МАНЕВРИ – ВРОЗДРІБ

Внутрішньоукраїнські мігранти, звіс-
но, менш дорогі. 200-тисячна мандрівка 
Леандро дос Сантоса з «Закарпаття» до 
«Таврії» проти семимільйонної оборудки 
на ім’я Олександр Гладкий з «Шахтаря» 
до «Дніпра» – реальна картина різної 
платіжної спроможності. Я не впевне-
ний, що останній, так само як Руслан 
Фомін у «Зорі» або Костянтин Кравчен-
ко в «Іллічівці», зростатиме швидше, 
ніж допіру в «Шахтарі». Хіба що гратиме 
в «основі» частіше. Все-таки хороший 
футболіст – товар поштучний. Скажі-
мо, Богдан Бутко надто юний, аби нині 
скласти конкуренцію «гірняцьким» зір-
кам. Тоді як у Луцьку самобутній «коуч» 
Віталій Кварцяний дав йому розкритися. 
Так само й Луческу вгадав із запоріж-
цем Тарасом Степаненком і, особливо, 
з Генріхом Мхітаряном, якого взяли у 
сусідів-металургів. Переможний (2:1) 
гол «Металістові» - справа рук (чи то 
пак ніг) вірменина. Але Сергієві Таруті 
за нього сплачено 5,9 мільйона євро. Як 
мовиться, ціна зобов’язує.  

Однак варто зрозуміти таке: якщо лю-
дину беруть під Лігу чемпіонів або Лігу 
Європи – то одне. Зрештою, без Воро-
бея, Романчука, Давидова, Старцева 
ніякого маневру складом у Маркеви-
ча не було б. Аналогічно, наставнику 
«Карпат» Олегові Кононову не отримати 
сяку-таку лаву запасних без братів Ба-
ранців і навіть «опального» Чечера. Та 
коли мова про звичайнісіньке латання 
дірок, то трапляється те, що з ПФК «Се-
вастополь». Нахапали Левандовськи, 
Агахову, Дуляя, Шандрука, але часу на 
режисуру Сергієві Шевченку не дали. 
Тоді, тренера – у відставку. Так це ж не-
довго. Ось уже звільнені Володимир 
Безсонов у Дніпропетровську, а Сергій 
Пучков у Сімферополі. За браком тер-
піння засновники клубів упевнено йдуть 
до того, що заміна тренерів стане таким 
же частим явищем, як мандрівки гравців 
із команди до команди. Так до чого тоді 
наука про персонал?

Едуардо да СІЛВА Едуардо да СІЛВА 
швидко вловившвидко вловив
 наступальний  наступальний 

почерк почерк 
«Шахтаря»«Шахтаря»

БУДЬ-ЯКИЙ ІГРОВИЙ ВИД СПОРТУ, ДЕ ПЕРЕМОГУ ЗДОБУВАЮТЬ 
НЕ ТАК ЗАВДЯКИ М’ЯЗАМ, ЯК ЧЕРЕЗ КМІТЛИВІСТЬ, МОЖНА ВВАЖАТИ РОЗУ-
МОМ, ЧЕСТЮ І СОВІСТЮ КРАЇНИ. І ЦЕ ЗОВСІМ НЕ БІЛЬШОВИЦЬКИЙ ШТАМП 
АБОЩО. «ЗОЛОТО» ЖІНОЧОЇ СВІТОВОЇ ШАХОВОЇ ПЕРШОСТІ З БЛІЦУ ВИБО-
РОЛА В МОСКВІ НАША КАТЕРИНА ЛАГНО. ХОЧА НА СТАРТІ БУЛО МАЙЖЕ ПІВ-
СОТНІ ПРЕТЕНДЕНТОК. ТИМ ЧАСОМ У ЧЕСЬКІЙ ОСТРАВІ БРОНЗОВІ НАГОРО-
ДИ ЧЕМПІОНАТУ ЄВРОПИ З НАСТІЛЬНОГО ТЕНІСУ В ПАРНОМУ ЧОЛОВІЧОМУ 
РОЗРЯДІ ПРИНЕСЛИ КИЯНИН ЄВГЕН ПРИЩЕПА ТА ДОНЕЧЧАНИН КОУ ЛЕЙ. 
СПРОБУЙМО ВЛОВИТИ ПОЗИТИВНИЙ ЗВ’ЯЗОК МІЖ ЦИМИ ЗДОБУТКАМИ.

»

Катерина ЛАГНО – Катерина ЛАГНО – 
міс світовий бліц!міс світовий бліц!

Сторінку підготував Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

Атакує Коу ЛЕЙАтакує Коу ЛЕЙ



   16
29 вересня 2010 року №39 (2751) «Говорить і показує Україна»

Овен – (21 березня - 19 квітня) перша по-
ловина тижня подарує зміни на краще. Ото-
чення може надихнути Вас на сміливі вчинки. 
Бережіть здоров’я, уникайте перевтоми. Дру-
га половина тижня буде трохи напруженішою. 
Можливі конфлікти, адже Ваше бачення ситуа-

ції не поділятиме партнер. Це період рішучих дій. Сприят-
ливий день – п’ятниця, несприятливий - середа.

Телець – (20 квітня - 20 травня) цього тиж-
ня Вам доведеться обирати між родиною та 
друзями. Останні потребуватимуть уваги і під-
тримки, на що болісно реагуватиме Ваша друга 
«половина». На роботі можливі непорозуміння. 

Але проблеми лише здаватимуться непереборними. Не-
вдовзі все владнається… Сприятливий день - понеділок, 
несприятливий - субота.

 Близнюки – (21 травня - 20 червня) 
з’являться нові ідеї. Велика ймовірність сто-
роннього впливу на свідомість, тож краще об-
говорити новини з перевіреними друзями. 
Неймовірна кількість справ на роботі зашкодить 

взаєминам з коханою людиною. 
Рак - (21 червня - 22 липня) репутація пос-

прияє успіху, допоможе збільшити надходжен-
ня, досягти мети. Однак не варто забувати про 
родину: час переглянути стосунки з близькими 
та родичами. Не найкращий період для навчан-

ня. Цього тижня на Вас чекає романтичне знайомство. 
Сприятливий день - субота, несприятливий - понеділок.

Лев - (23 липня - 22 серпня) чудова пора 
для пошуку нової роботи, адже вона вия-
виться більш перспективною, престижною 
та вигідною. Проте будьте обережні, не пій-
майтесь на хибну інформацію, ретельно пе-

ревіряйте всі пропозиції. Сприятливий день - середа, 
несприятливий - четвер.

Діва - (23 серпня - 22 вересня) у Вас 
з’являться фінансові плани. На жаль, більшість 
із них – нереальна, адже не принесе бажаного 
результату. Доведеться докласти чимало зу-
силь, аби авантюрні проекти не призвели до 

неприємностей. Буде складно знайти компроміс, проте 
намагайтесь підтримувати, а не протидіяти. Сприятли-
вий день - неділя, несприятливий - вівторок.

Терези - (23 вересня - 22 жовтня) успіх 
нині не на Вашому боці, через це не уникнути 
зіткнення фінансових інтересів. Не найкращий 
період для нових знайомств i налагоджування 
контактів. Пориньте у роботу, а кохання хай 

трохи зачекає… Сприятливий день - субота, несприятли-
вий - середа.

Скорпіон - (23 жовтня - 21 листопада) зо-
середьтесь на кар’єрі. Працюйте продуктивно, 
але без перевантажень. Ваша відповідальність 
i відданість буде гідно оцінена керівництвом. 
У конфліктах між родичами дотримуйтесь 

нейтральної позиції. Будь-які рішення приймайте са-
мостійно. Сприятливий день - четвер, несприятливий - 
вівторок.

Стрілець - (22 листопада - 21 грудня) Ви 
можете зануритися у побутові проблеми на-
стільки, що не помічатимете, що коїться нав-
коло. Якщо впораєтесь із непослідовністю i 
метушнею – все стане на свої місця. Можливі 

фінансові ускладнення. Час повертати борги… Сприят-
ливий день – п’ятниця, несприятливий - середа. 

Козеріг – (22 грудня - 19 січня) слушна 
нагода для вирішення питань, пов’язаних із 
кар’єрою. Будьте уважні з витратами, заче-
кайте з великими покупками, а щодо розваг - 
вибирайте щось доступніше. З близькими 
намагайтеся підтримувати мирні стосунки. 

Сприятливий день - вівторок, несприятливий - неділя.
Водолій - (20 січня - 19 лютого) надмір-

на зацикленість та готовність затято від-
стоювати свою позицію на роботі можуть 
закінчитися нерозумінням чи навіть осу-
дом з боку колег. Уникайте авантюр. Бесі-
ди з коханою людиною принесуть спокій 
та радість. Сприятливий день - понеділок, 

несприятливий - субота.
Риби - (20 лютого - 20 березня) через 

суєту i побутові справи можете не помітити 
можливостей, які відкриваються перед Вами. 
Сприятливий період для роботи. Зараз буде 
легко позбутися шкідливих звичок, але фінан-
сових збитків не уникнути. Сприятливий день 
- середа, несприятливий - вівторок.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ
(з 4 до 10 жовтня)

ЯСНОВИДЦІ ТА АСТРОЛОГИ ЯСНОВИДЦІ ТА АСТРОЛОГИ 
ВІЩУЮТЬ, ЩО КІНЕЦЬ СВІТУ РОЗ-ВІЩУЮТЬ, ЩО КІНЕЦЬ СВІТУ РОЗ-
ПОЧНЕТЬСЯ… З ВИВЕРЖЕННЯ ПОЧНЕТЬСЯ… З ВИВЕРЖЕННЯ 
ВУЛКАНА. ЗНАМЕНИТИЙ ПРОВІС-ВУЛКАНА. ЗНАМЕНИТИЙ ПРОВІС-
НИК ЕДГАР КЕЙС В ОДНОМУ ЗІ НИК ЕДГАР КЕЙС В ОДНОМУ ЗІ 
СВОЇХ ПРОРОЧИХ СНІВ ПОБАЧИВ, СВОЇХ ПРОРОЧИХ СНІВ ПОБАЧИВ, 
ЩО В ПЕРШІ ДЕСЯТЬ РОКІВ ХХI ЩО В ПЕРШІ ДЕСЯТЬ РОКІВ ХХI 
СТОЛІТТЯ НА ПІВНОЧІ СТАНЕТЬСЯ СТОЛІТТЯ НА ПІВНОЧІ СТАНЕТЬСЯ 

При передруку посилання на тижневик
 «Говорить і показує Україна» обов’язкове. 

За достовірність реклами несуть відповідаль-
ність рекламодавці, за зміст матеріалу – авто-
ри. Редакція може не поділяти  точки зору ав-
торів.

Засновники: Державний комітет телебачен-
ня і радіомовлення України та редакція газети 

“Говорить і показує Україна”

Газету набрано і звер-
стано у комп’ютерному 
центрі редакції, видру-
ковано з редакційних 

фотоформ ЗАТ “Сьогодні 
Мультімедіа”, Київ, вул. 

Борщагівська 152-б. 
Друк офсетний.

Замовлення 05983

Шеф-редактор 
Валерій СТЕПАНЮК

В.о.головного редактора
Ірина КЛІЩ-МОСТОВА

ГАЗЕТУ ЗАРЕЄСТРОВАНО 25.II.1994 Р. СВІДОЦТВО ПРО РЕЄСТРАЦІЮ: СЕРІЯ КВ № 462. РОЗДРІБНА ЦІНА – ДОГОВІРНА

Наша адреса:
 01004, Київ, 

вул. Пушкінська, 21-а.
E-mail:

 gputele@bigmir.net

Телефони редакції: 
Тел./факс: 235-01-04, 

тел. 234-12-61

Індекс: 60953

Про це…
Зануда - це той, з ким простіше пере-

спати, ніж пояснювати, що не хочеться.
***

Найкращий засіб від грипу - пок-
ласти пігулку аспірину на живіт і 
втирати іншим животом до повного 
одужання.

***
Блондинка повинна комплексувати 

з приводу відсутності інтелекту лише 
тоді, коли в неї маленькі груди.

***
Знання статевим шляхом не пере-

даються, а от оцінку заробити цілком 
можна.

***
Несподіваний дзвінок у двері був виз-

наний кращим контрацептивом року.
***

Невчасно зроблена депіляція дуже 
багатьох жінок врятувала від необдума-
них вчинків. 

І про інше…
Реалії сьогодення: купуємо на аме-

риканські гроші в осіб кавказької на-
ціональності італійські товари китайсь-

кого виробництва, а потім обурюємося 
- до чого євреї довели країну! 

***
Якщо антену підсилити шматком сала, 

то УТ можна дивитися і в Магадані.
***

- А чому у Вашого жирафа така корот-
ка шия?

- Це осел.
- А чому в плямах?
- Гламурний!

***
Автопілот зламався й безпілотний лі-

тальний апарат заснув біля під’їзду.

АНЕКДОТИ В1Д

НЕЗАБАРОМ ЗЕМЛЯ ЗВІЛЬНИТЬ НЕЗАБАРОМ ЗЕМЛЯ ЗВІЛЬНИТЬ 
СЕБЕ ВІД ЛЮДСТВАСЕБЕ ВІД ЛЮДСТВА

Одне з багатьох сучасних 
трактувань філософського 
терміну «Ойкумена» (відо-

мий Всесвіт) наполягає на тому, що 
планета Земля є не тільки живою 
істотою з усіма похідними, але й ро-
зумним, інтелектуальним організ-
мом найвищого (божественного) 
порядку. Наші пращури інтуїтивно 
називали твердь під босими ногам 
шанобливим титулом – «земля-
матінка». Тоді панувало уявлення 
про Велику Праматір-Землю, що 
народила від Батька-Неба все живе 
й неживе під сонцем.

У легендарному Вавилоні вважали, 
що перша людина виникла з глини і крові 
бога Абзу. Міфи Стародавньої Греції теж 
розповідають про людину з глини та 
сліз титана Прометея. Біблія ж описує 
шостий день творіння так: «І створив 
Господь Бог людину з пороху земного. І 
дихання життя вдихнув у ніздрі її,— і ста-
ла людина живою душею». Подібні уяв-
лення підтримані Кораном — священ-
ною книгою мусульман. Аллах створив 
першу людину з глини, вдмухнув у неї 
душу і залишив своєю заступницею на 
Землі. У релігійних постулатах амери-
канських інків та ацтеків планета посіда-
ла центральне місце в божественному 
пантеоні «сильних світу того». 

Як бачимо, в усіх версіях світобудо-
ви Земля, прямо чи опосередковано, 
виступає необхідним компонентом 
вселенської життєдайності. Проте ба-
гато видатних філософів минулого до-
тримувалися думки, що сама планета – 
жива розумна істота, яка періодично 
породжує життя до «часу Х», наступно-
го циклічного переродження. Згідно з 
їхньою теорією, теперішня цивілізація – 

не перша спроба Землі «прикрасити» 
власне величне існування маленькими 
істотками, що розважають «розумну 
кулю» тривалим масовим спектаклем, 
так званою всесвітньою історією. 

Інші розумники взагалі відносять лю-
дей до розряду банальних паразитів, 
або небезпечної вірусної хвороби. Мо-
вляв, вони приречені дошкуляти носію 
(Землі)  недолугою діяльністю, допоки 
той не струсить невдах зі свого одвіч-
ного тіла у той чи інший спосіб (кінець 
світу). 

Ясновидці та астрологи в один голос 
віщують скорий Апокаліпсис: «Північна 
частина Європи миттєво зміниться. 
Земля трісне у західній частині і все за-
нуриться в море...» (ясновидець Едгар 
Кейс); «Серйозних природних катакліз-
мів не уникнути 2010 року. Три планети - 
Юпітер, Сатурн, Уран - перебігатимуть 
зі знаку у знак, створюючи руйнівні 
конфігурації, що різко змінять загаль-
ну енергетику Землі і позначаться на її 
надрах» (астролог Марі Дюваль). Свя-
щенна книга майя «Чілам Балам» попе-
реджає: «Відбудеться гуркіт від зіткнен-
ня Небес і Землі. У той рік - землетрус 
по всій окрузі…» Ацтеки вірили - епоха 
П’ятого Сонця завершиться 21 грудня 
2012 року найбільшим землетрусом в 
історії останньої реінкарнації людства. 
Можливо, нещодавнє виверження вул-
кана в Ісландії і жахливий землетрус на 
Гаїті - лише передвісники численних 
страшних пророцтв? 

Сучасні вчені не дуже покладаються 
на метафізику древніх, проте й не запе-
речують відповідного реагування пла-
нети на «вибрики» техногенної цивілі-
зації. За їхніми висновками, швидкість 
міграції магнітних полюсів Землі наразі 

збільшилася в чотири рази, що свідчить 
про катастрофічне прискорення енер-
гетичних процесів у глибинах планети. 
А нещодавно, на черговій міжнародній 
конференції з проблем глобального 
потепління, фахівці Meeting The Climate 
Challenge озвучили свої невтішні про-
гнози: незворотні зміни (Апокаліпсис) 
почнуться за п’ять-десять років, коли 
середньорічна температура підви-
щиться ще на два градуси за Цельсієм. 
Тоді розтануть льодовики Антарктиди 
та Арктики. Їхня холодна вода знищить 
теплий Гольфстрім, який нині “відпові-
дає” за планетарний клімат. 

Основна причина потепління – шкід-
ливі викиди промисловості в атмосфе-
ру, що створюють так званий «парнико-
вий ефект». Аби врятувати своє одвічне 
існування, живій розумній Землі («Ойку-
мені») доведеться вкотре знешкодити 
непосидюче людство превентивними 
засобами – потопами, землетрусами, 
хворобами та іншими «єгипетськими» 
напастями. Одне тільки радує: за всіма 
світовими релігіями в першу чергу пос-
траждає духовний баласт - невиправні 
грішники. Добрі люди, наче ті птахи-
фенікси, відродяться з пороху в нових 
несподіваних образах. Мудрагелі-езо-
терики вважають, що у 2013-му планета 
здійснить квантовий стрибок у четвер-
тий вимір. Для смертних (поганих хлоп-
ців) – остаточна смерть, а для «богів» 
(всіх нас – хороших) – нове народжен-
ня. Якщо люди насправді дурні й безсилі 
змінити вектори свого існування, по-
вернувши цивілізацію з голови на ноги, 
від «Омеги» до «Альфи», їм залишається 
тільки приречено закотити очі й урочис-
то промовити в гучномовець: «Амінь»!
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